平成 30年 11月 12日

各 位

平成 30年 12月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成30年 11月 12日開催の取締役会において、平成30年 2月 14日に公表いたしました平

成30年 12月期通期連結累計期間の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたしま

す。

記

１．平成30年 12月期 通期連結業績予想値の修正(平成 30年１月１日～平成30年 12月 31日)

単位：百万円

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A)

(平成 30年２月14日)
35,600 1,350 1,500 1,000 83.43 円

今回修正予想 (B) 35,600 900 1,030 960 80.09 円

増減額 (B-A) － △450 △470 △40

増減率 (%) － △33.3 △31.3 △4.0

(ご参考)

平成 29年 12月期

通期実績

33,561 1,143 1,342 744 61.66 円

(注) 当社は、平成29年７月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。この

ため、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、１株当たり当期純利益を算定

しております。

２．修正の理由

平成 30年 12月期通期連結業績予想に関しまして精査した結果、売上高は前回公表予想数値並みで

すが、全般的に原価等のコスト圧縮が想定通りとならず、営業利益および経常利益において前回予想

を下回る見込みであります。なお、コーポレートガバナンス・コードに基づく政策保有株式の保有方

針の見直しにより投資有価証券売却益478百万円が発生したことにより、当期純利益においては前回

数値より微減となる見込みであります。

なお、期末配当金額につきましては、前回公表数値から変更しておりません。

以  上

ご注意： 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業績は、今後様々な要因

によって予想数値と異なる可能性があります。

会 社 名 株式会社ダイキアクシス

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 C E O  大 亀  裕

 （コード番号：4245 東証第一部）

問合せ先 専務取締役CFO経営管理本部長  堀淵 昭洋

 （TEL：089-927-2222）